

# ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «АСТЕЛ»

## За 1 квартал 2007г.

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода (1 кв)	С начала года, всего (2007г)
Реализовано всего	тыс.тенге	692 060	692 060
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	680 417	680 417
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	11 643	11 643
проектных работ в области связи	тыс.тенге	-	-
прочая реализация	тыс.тенге	-	-
Реализовано на экспорт	тыс.тенге	-	-
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	-	-
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	-	-
проектных работ в области связи	тыс.тенге	-	-
прочая реализация	тыс.тенге	-	-

### Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

#### 1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	6 705	-	-	6 705
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
<b>Всего инвестиции</b>	<b>6 705</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6 705</b>

#### 2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				
Краткосрочная, всего:	453 213	128 148	261 238	320 123
в том числе:				

COMCONS Inc.	178 648	182	4 627	174 203
Almaty TST-Telecom	25 755	-	-	25 755
Bridges Business Services Limited	18 317	18	474	17 861
Информтехника и Промсвязь ЗАО	15 726	16	407	15 335
New Skies Satellite	14 487	14	375	14 126
Clifford Global LTD	7 340	7	190	7 157
<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг)</b>	<b>249 339</b>	<b>793 720</b>	<b>654 891</b>	<b>388 168</b>
<b>в том числе:</b>				
РГП КАЗНПУ ИМ. АБАЯ	5 659	1 824	2 464	5 019
НУРБАНК	4 546	14 315	13 991	4 870
Дир. по Упр.Адм.Зд.Президента и правительства	4594	10 484	10 484	4 594
КАЗАЭРОНАВИГАЦИЯ	4318	8 313	8 474	4 157
КОРПОРАЦИЯ КАЗАХМЫС	12321	9 659	17837	4 143
СЕМБОЛ ИНШААТ ТУРИЗМ ЯТЫРЫМ ИШЛЕТМЕДЖИЛИК САНАЙИ БЕ ТИДЖАРЕТ	2036	2 105	345	3 796
АО "ТАТЭК"	0	3 783	0	3 783
ПЕТРОКАЗАХСТАН КУМКОЛЬ РЕСОРСИЗ	0	4 864	1 634	3 230
<b>Итого дебиторская задолженность</b>	<b>702 552</b>	<b>921 868</b>	<b>916 129</b>	<b>708 291</b>

### 3. Займы

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	тыс.тенге
							Дата погашения
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	8 007	207	9	7 809	20.12.2007
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	96 514	2 500	98	94 112	20.12.2007
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	31 750	822	32	30 960	20.12.2007
New Wave Ventures	доллар США	11,76	57 147	1 480	58	55 725	20.12.2007
New Wave Ventures	фунт стерлингов	11,76	31 782	823	32	30 991	20.12.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	доллар США	15,00	11 000	11 000	-	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	доллар США	14,00	23 553	23 553	-	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	доллар США	14,00	-	-	9 606	9 606	29.03.2008
ОАО "Казкоммерцбанк"	доллар США	14,00	-	-	62 974	62 974	10.04.2008
<b>Итого:</b>			<b>259 753</b>	<b>40 385</b>	<b>72 809</b>	<b>292 177</b>	

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год
IT Invest Ltd.	132 881		132 881			
New Wave Ventures	55 725		55 725			
New Wave Ventures	30 991		30 991			
ОАО "Казкоммерцбанк"	9 606		9 606			
ОАО "Казкоммерцбанк"	62 974		49 722	13 252		
<b>Итого:</b>	<b>292 177</b>	<b>-</b>	<b>278 925</b>	<b>13 252</b>		

### 4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	-	-	-	-
в том числе:				

Краткосрочная, всего	636 382	931 513	1 144 284	849 153
в том числе:				
ТехноСервис Люкс ТОО	-	43 209	50 910	7 701
Астелко ТОО	-	9 255	16 794	7 539
Universal Access ТОО	1 317	13 492	17 774	5 599
KazTransCom АО	-	3 634	8 403	4 769
Berlin International Inc.	-	538	3 430	2 892
<b>Всего кредиторская задолженность</b>	<b>636 382</b>	<b>931 513</b>	<b>1 144 284</b>	<b>849 153</b>

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	тыс. тенге		
	Период предыд. Года (2006)	Период текущ. Года (2007)	Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>564 885</b>	<b>692 060</b>	<b>23%</b>
в том числе:			
услуг связи	512 918	680 417	33%
телекоммуникационного оборудования	51 967	11 643	-78%
проектных работ в области связи	-	-	0%
прочий доход	-	-	0%
в том числе от реализации на экспорт:	-	-	0%
услуг связи	-	-	0%
телекоммуникационного оборудования	-	-	0%
проектных работ в области связи	-	-	0%
прочий доход	-	-	0%
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>489</b>	<b>23 892</b>	<b>4786%</b>
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	-	4 274	0%
доходы по курсовой разнице	489	19 373	3862%
прочие доходы	-	245	0%
<b>Расходы, всего</b>	<b>542 227</b>	<b>665 133</b>	<b>23%</b>
в том числе:			
по реализации услуги, оборудования	4 864	516 658	10522%
коммерческие расходы	33 690	40 377	20%
по заработной плате	52 213	34 990	-33%
на отчисления соцналога и соцстрахование	21 804	3 657	-83%
прочие расходы по персоналу	-	6 219	0%
услуги связи	299 699	3 805	-99%
административные расходы	47 917	17 016	-64%
транспортные расходы	4 615	8 726	89%
прочие расходы периода	14 618	1 194	-92%
амортизационные отчисления	54 567	10 104	-81%
расходы по вознаграждению	7 618	8 190	8%
Расходы по выбытию основных средств	-	2 330	0%
Расходы по выбытию нематериальных активов	-	-	0%
Расходы по курсовой разнице	5	11 867	237240%
Прочие расходы по неосновной деятельности	617	-	-100%



Финансовый директор

Главный бухгалтер

Карибаев М.Ж.

Пак Л.В.